
UCHWAŁA NR XXXI/206/16
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 14 listopada 2016 r.

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, organizacyjnej i administracyjnej jednostek 
organizacyjnych Gminy Klimontów zaliczonych do sektora finansów publicznych oraz zmiany statutu 

Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkola w Klimontowie

Na podstawie art. 10b ust. 1 i 2 oraz art.10c ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446), oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. wspólną obsługę finansową, organizacyjną i administracyjną  jednostek 
organizacyjnych Gminy Klimontów wymienionych w § 2 niniejszej uchwały  prowadzi Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny  Szkół i Przedszkola w Klimontowie, który jest jednostką obsługującą w rozumieniu art. 10b 
ust. 2 pkt. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

§ 2. Jednostkami obsługiwanymi przez Zespół Ekonomiczno - Administracyjny Szkół i Przedszkola w 
Klimontowie są:

1) Przedszkole Samorządowe w Klimontowie,

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jerzego Ossolińskiego w Klimontowie,

3) Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Klimontowie.

§ 3. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkola w Klimontowie w ramach obsługi, o której 
mowa w § 1 wykonuje:

1) wszystkie obowiązki w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych,

2) wypłaty wynagrodzeń i innych świadczeń pieniężnych dla pracowników jednostek obsługiwanych, 
ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wydatkach z osobowego funduszu płac, realizacja zobowiązań z 
zakresu naliczania i odprowadzania składek z tytułu ubezpieczenia pracowników oraz należnosci 
podatkowych,

3) obsługę finansową zakładowego funduszu świadczeń socjalnych czynnych pracowników i emerytowanych 
nauczycieli,

4) koordynowanie i rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych obsługiwanych jednostek,

5) prowadzi dokumentację emerytalną,  rentową pracowników jednostek obsługiwanych,

6) obsługę księgową i finansową kasy pożyczkowej.

§ 4. Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu  Szkół i Przedszkola w Klimontowie nadaje się statut w 
brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/75/07 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 9 sierpnia 2007 r.  w sprawie 
nadania Statutu Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu  Szkół i Przedszkola w Klimontowie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klimontów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

Id: B4182396-46FE-4147-ACA8-D453BF3FA1D5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/206/16

Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 14 listopada 2016 r.

Statut Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkola w Klimontowie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny  Szkół i Przedszkola w Klimontowie działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446),

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U z 2016 r., poz. 902),

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.),

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047),

5) uchwały Nr XIV/104/2000 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 15 września 2000 r. w sprawie  utworzenia 
jednostki obsługi ekonomiczno administracyjnej szkół i przedszkola,

6) niniejszego Statutu.

2. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny  Szkół i Przedszkola w Klimontowie zwany dalej  ,,Zespołem” 
jest jednostką organizacyjną Gminy Klimontów.

3. Zespół nie posiada osobowości prawnej.

§ 2. Terenem działania Zespołu jest Gmina Klimontów.

§ 3. Zespół mieści się w Klimontowie przy ulicy Szkolnej 1.

§ 4. 1. Zespół używa pieczęci podłużnej o brzmieniu:

„  Zespół Ekonomiczno-Administracyjny

Szkół i Przedszkola w Klimontowie

27-640 Klimontów, ul. Szkolna 1

NIP 864-11-51-240 REGON 001176913

tel./fax (15) 866 10 18  ”

2. Zespół używa skrótu o następującej treści: ZEASiP.

Rozdział 2.
Przedmiot i zakres działania Zespołu

§ 5. Zespół, jako jednostka obsługująca, wykonuje zadania w zakresie obsługi finansowej,  organizacyjnej i 
administracyjnej:

1) Przedszkola Samorządowego w Klimontowie,

2) Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jerzego Ossolińskiego w Klimontowie,

3) Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Klimontowie,

zwanych jednostkami obsługiwanymi.

§ 6. Do zadań Zespołu, w ramach obsługi o której mowa w § 5, należy:

1) wszystkie obowiązki w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych,

2) wypłaty wynagrodzeń i innych świadczeń pieniężnych dla pracowników jednostek obsługiwanych, 
ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wydatkach z osobowego funduszu płac, realizacja zobowiązań z 
zakresu naliczania i odprowadzania składek z tytułu ubezpieczenia pracowników oraz należności 
podatkowych,

Id: B4182396-46FE-4147-ACA8-D453BF3FA1D5. Uchwalony Strona 1



3) obsługę finansową zakładowego funduszu świadczeń socjalnych czynnych pracowników i emerytowanych 
nauczycieli,

4) koordynowanie i rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych obsługiwanych jednostek,

5) prowadzi dokumentację emerytalną,  rentową pracowników jednostek obsługiwanych,

6) obsługę księgową i finansową kasy pożyczkowej,

§ 7. Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu  Szkół i Przedszkola w Klimontowie powierza się:

1) obsługę zadania w zakresie dowozu uczniów do szkół,

2) kontrolę spełniania obowiązku nauki przez młodzież zamieszkałą na terenie Gminy Klimontów,

3) prowadzenie spraw związanych z organizacją egzaminu nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego,

4) przygotowanie konkursu na stanowisko  dyrektora szkoły, placówki,

5) obsługę zadania z zakresu pomocy materialnej dla uczniów,

6) obsługę zadania w zakresie dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia zawodowego   
pracowników młodocianych,

7) obsługę zadania w zakresie udzielania i rozliczania dotacji oraz kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania dla publicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Klimontów na podstawie odrębnej uchwały Rady 
Gminy.

Rozdział 3.
Organizacja Zespołu

§ 8. 1. Działalnością Zespołu kieruje Kierownik.

2. Wobec Kierownika Zespołu czynności z zakresu prawa pracy, w tym nawiązanie                         i 
rozwiązanie stosunku pracy wykonuje Wójt Gminy.

3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy.

4. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Wójt Gminy.

5. Kierownik i pracownicy Zespołu są pracownikami samorządowymi, wynagradzanymi według zasad 
określonych dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu 
terytorialnego.

6. Wynagrodzenie Kierownika ustala Wójt Gminy, zaś pozostałych pracowników Zespołu Kierownik.

7. Kierownik wykonuje wobec pracowników Zespołu czynności z zakresu prawa pracy w rozumieniu 
przepisów Kodeksu Pracy.

8. W przypadku nieobecności kierownika jego obowiązki przejmuje wyznaczona przez niego osoba.

9. Strukturę organizacyjną Zespołu oraz zakres zadań pracowników na poszczególnych stanowiskach pracy 
określa regulamin organizacyjny, wprowadzony zarządzeniem kierownika Zespołu.

Rozdział 4.
Zasady finansowania

§ 9. 1. Zespół jest jednostką budżetową Gminy Klimontów.

2. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla samorządowych jednostek 
budżetowych.

3. Koszty funkcjonowania Zespołu są finansowane ze środków Gminy Klimontów.

4. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan finansowy.

5. Zespół prowadzi rachunkowość i  sprawozdawczość  zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami.

Id: B4182396-46FE-4147-ACA8-D453BF3FA1D5. Uchwalony Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 10. 1. Przekształcenie lub likwidacja Zespołu może być dokonana jedynie w drodze uchwały Rady Gminy 
Klimontów.

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego nadania.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem, mają zastosowanie  przepisy powszechnie 
obowiązujące.

Id: B4182396-46FE-4147-ACA8-D453BF3FA1D5. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Uchwała określa zakres podmiotowy i przedmiotowy wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i

organizacyjnej dla jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Klimontów.

Obowiazujące od 1 stycznia 2016 r. przepisy art. 10a-10d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tj. Dz. U. z 2016r. , poz. 446) umożliwiają prowadzenie wspólnej obsługi administracyjnej,

finansowej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych gminy upoważniając radę gminy do określenia

jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązków w ramach wspólnej obsługi.

Jednocześnie zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzenie

gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045) działajace dotychczas jednostki

obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół i placówek, utworzone przez jednostki samorządu

terytorialnego, mogą działać na dotychczasowych zasadach do 31 grudnia 2016 r.

Wobec powyższego niezbędne jest określenie zakresu wspólnej obsługi jednostek gminnych, prowadzonej

przez ZEASiP, zgodnie z obowiazującymi przepisami.

Id: B4182396-46FE-4147-ACA8-D453BF3FA1D5. Uchwalony Strona 1




